
         

 

 
ที่ นภ 74001/194          ที่ทำการองค์การบริหารส่วนตำบลโนนเมือง  

    หมู่ที่ 13 ตำบลโนนเมือง อำเภอนากลาง  
                                                                               จังหวัดหนองบัวลำภู  39170 
 

                        14  มีนาคม  2566 
 

เรื่อง    ขอความอนุเคราะห์ประชาสัมพันธ์ประกาศช่องทางอิเล็กทรอนิกส์สำหรับติดต่อองค์การบริหารส่วนตำบล
โนนเมือง 

 

เรียน    กำนันตำบลโนนเมือง / ผู้ใหญ่บ้านทุกหมู่บ้าน 
 

สิ่งที่ส่งมาด้วย   สำเนาประกาศองค์การบริหารส่วนตำบลโนนเมือง                                  จำนวน  ๑  ฉบับ 
 

  ตามมาตรา 10 วรรคหนึ่งแห่งพระพระราชบัญญัติการปฏิบัติราชการทางอิเล็กทรอนิกส์  
พ.ศ.๒๕๖๕ บัญญัติให้บรรดาคำขออนุญาตหรือการติดต่อใดๆ ที ่ประชาชนส่งหรือมีถึงหน่วยงานของรัฐ 
หรือเจ้าหน้าที่ของรัฐที่เกี ่ยวข้องทางช่องทางอิเล็กทรอนิกส์ที่หน่วยงานของรัฐประกาศกำหนด ให้ถือว่าเป็น
หน่วยงานของรัฐหรือเจ้าหน้าที่ของรัฐนั้นได้รับตามวันเวลาที่คำขออนุญาต หรือการติดต่อนั้น ได้เข้าสู่ระบบ
อิเล็กทรอนิกส์ของหน่วยงานของรัฐหรือเจ้าหน้าที่ของรัฐนั้น เว้นแต่วันและเวลารับนั้นเป็นวันหรือนอกทำการ  
ของหน่วยงานของรัฐ ให้ถือว่าหน่วยงานของรัฐหรือเจ้าหน้าที ่ของรัฐได้ร ับในวันและเวลาทำการถัดไป  
จึงสมควรกำหนดช่องทางอิเล็กทรอนิกส์สำหรับประชาชนในการยื่นคำขอ หรือติดต่อ องค์การบริหารส่วนตำบล
โนนเมือง โดยวิธ ีทางอิเล็กทรอนิกส์นั ้น ทั ้งนี ้เพื ่อเป็นการอำนวยความสะดวกและลดภาระแก่ประชาชน 
รวมทั้งเพ่ิมประสิทธิภาพในการปฏิบัติราชการ 
 

  ดั้งนั ้น จึงขอความอนุเคราะห์ประชาสัมพันธ์ประกาศองค์การบริหารส่วนตำบลโนนเมือง 
เรื่อง ช่องทางอิเล็กทรอนิกส์สำหรับติดต่อองค์การบริหารส่วนตำบลโนนเมือง เพื่อประชาสัมพันธ์ผ่านหอกระจาย
ข่าวให้ประชาชน/ผู้รับบริการทราบ รายละเอียดปรากฏตามสิ่งทีส่่งมาด้วยนี้ 
 

  จึงเรียนมาเพ่ือทราบ 
        
                   ขอแสดงความนับถือ   

                                                                                
 
                (นายถาวร    วิชัยวงค์) 
                        นายกองค์การบริหารส่วนตำบลโนนเมือง 
 
 
 
 
 
 
งานธุรการ สำนักปลัด 
องค์การบริหารส่วนตำบลโนนเมือง  
โทร 042 - 951001 
 



 

 
 
 

 
ประกาศองค์การบริหารส่วนตำบลโนนเมือง  

เรื่อง  ช่องทางอิเล็กทรอนิกส์สำหรับติดต่อองค์การบริหารส่วนตำบลโนนเมือง 
************************** 

  ตามมาตรา 10 วรรคหนึ่งแห่งพระพระราชบัญญัติการปฏิบัติราชการทางอิเล็กทรอนิกส์  
พ.ศ.๒๕๖๕ บัญญัติให้ บรรดาคำขออนุญาตหรือการติดต่อใดๆ ที ่ประชาชนส่งหรือมีถึงหน่วยงานของรัฐ  
หรือเจ้าหน้าที่ของรัฐที่เกี ่ยวข้องทางช่องทางอิเล็กทรอนิกส์ที่หน่วยงานของรัฐประกาศกำหนด ให้ถือว่าเป็น
หน่วยงานของรัฐหรือเจ้าหน้าที่ของรัฐนั้นได้รับตามวันเวลาที่คำขออนุญาต หรือการติดต่อนั้น ได้เข้าสู่ระบบ
อิเล็กทรอนิกส์ของหน่วยงานของรัฐหรือเจ้าหน้าที่ของรัฐนั้น เว้นแต่วันและเวลารับนั้นเป็นวันหรือนอกทำการ  
ของหน่วยงานของรัฐ ให้ถือว่าหน่วยงานของรัฐหรือเจ้าหน้าที่ของรัฐได้รับในวันและเวลาทำการถัดไป จึงสมควร
กำหนดช่องทางอิเล็กทรอนิกส์สำหรับประชาชนในการยื่นคำขอ หรือติดต่อ องค์การบริหารส่วนตำบลโนนเมือง 
โดยวิธีทางอิเล็กทรอนิกส์ ทั้งนี้เพ่ือเป็นการอำนวยความสะดวกและลดภาระแก่ประชาชนรวมทั้งเพ่ิมประสิทธิภาพ
ในการปฏิบัติราชการ 
  อาศัยอำนาจตามความมาตรา ๑0 วรรคหนึ ่งแห่งพระราชบัญญัติการปฏิบัติราชการทาง
อิเล็กทรอนิกส์ พ.ศ.๒๕๖๕ องค์การบริหารส่วนตำบลโนนเมือง ออกประกาศไว้ ดังนี้ 
  ข้อ ๑ ให้ช่องทางอิเล็กทรอนิกส์ต่อไปนี้ เป็นช่องทางสำหรับประชาชนยื ่นคำขอหรือติดต่อ  
องค์การบริหารส่วนตำบลโนนเมือง โดยวิธีการทางอิเล็กทรอนิกส์ 
  (๑) ที่อยู่ไปรษณีย์อิเล็กทรอนิกส์ nonmueng.2559@gmail.com 
  (๒) เว็บไซต์ องค์การบริหารส่วนตำบลโนนเมือง http://www.nmtb.go.th/index.php 
  (3) แอฟพลิเคชั ่น Facebook : องค์การบริหารส่วนตำบลโนนเมือง นากลาง พิมพ์ URL  
https://www.facebook.com/nonmueng    
  ข้อ ๒ ในกรณีผู ้ยื ่นคำขอหรือติดต่อมาทางช่องทางตามข้อ ๑ ประสงค์จะสอบถามหรือรับ
คำยืนยัน จากองค์การบริหารส่วนตำบลโนนเมือง ว่าได้รับคำขอหรือการติดต่อแล้ว ให้สอบถามในวันและเวลา
ราชการได้ที ่หมายเลขโทรศัพท์ ดังต่อไปนี้  042-951001  
  ข้อ ๓ ประชาชนอาจใช้วิธีการบันทึกภาพจากหน้าจอคอมพิวเตอร์  หรืออุปกรณ์อิเล็กทรอนิกส์ 
เพ่ือเป็นหลักฐานเบื้องต้นว่าได้มีการยื่นคำขอหรือติดต่อสำนักงานองค์การบริหารส่วนตำบลโนนเมือง ทางช่องทาง
ตามข้อ ๑ แล้วก็ได้ 
  ข้อ 4 ประกาศนี้ให้ผลบังคับใช้ ตั้งแต่วันที่  14  เดือน มีนาคม พ.ศ. ๒๕๖๖ เป็นต้นไป 
 

                     จึงประกาศมาให้ทราบโดยทั่วกัน                         
                                             
                                                      
                              (นายถาวร  วิชัยวงค์) 
                           นายกองค์การบริหารส่วนตำบลโนนเมือง 

http://www.nmtb.go.th/index.php

